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sig. Den nye digitale signatur bliver taget i an- 
vendelse i slutningen af 2009. 

It-sikkerhedskomitéen blev i april 2008 ned- 
sat af videnskabsministeren for en toårsperiode 
med professor dr. jur. Linda Nielsen som for- 
mand. Komitéen sikrer på højt niveau øget fo- 
kus på it-sikkerhed og bidrager til koordinering, 
af it-sikkerhedsinitiativer i et partnerskab med 
væsentlige interessenter og Videnskabsministe- 
riet. Derved er der sket en styrkelse af det kon- 
krete, handlingsrettede it-sikkerhedsarbejde. 
Komitéen har i 2008 fokuseret på privatlivets 
fred -  især i, relation til sociale netværkstjenester. 

Tryghed og sikkerhed skabes også gennem 
målrettet oplysning. Netsikker nul-kampagnen 
satte s 2008 i en hel uge i oktober fokus på sikker 
adfærd på internettet. Især var der fokus på pri- 

홢 vatlivets fred på nettet, mistillid på nettet og op- 
datering af pc'en. Kampagnen blev arrangeret i 
fællesskab mellem offentlige og private parter. 
Kampagnen havde cirka 182.000 deltagere i de i 
alt 126 kampagneaktiviteter. ! 

Videnskabsministeriet har udarbejdet en ska- 
belon til udformning af en privatlivspolitik. Ska- 
belonen skal støtte: offentlige myndigheders ar- 
bejde med at beskrive over for borgerne, hvor- 
dan personhenførbar information om borgerne 
indsamles og behandles på myndighedernes 
egne hjemmesider. Videnskabsministeriet står i: 
spidsen for en tværoffentlig arbejdsgruppe, der 
er nedsat for fortsat fremme af opmærksomhe- 
den omkring hensynet til privatlivets fred i den 
offentlige sektors informationsbehandling. Ar- 
bejdsgruppen er et initiativ i den fællesoffentlige 

digitaliseringsstrategi og afslutter sit arbejde i 
marts 2009. 

Med etableringen af Statens It skabes på sigt 
et af de største IKT-driftscentre i Danmark. Sam- 
lingen af store dele af statens IKT-drift, datalag- 
ring og support med mere skaber først og frem- 
mest gode muligheder for at samle og højne sik- 
kerhedsindsatsen på IKT-området. Videnskabs- 
ministeriet har i den indledende fase medvirket 
med formulering af krav til sikker drift og sikker 
informationsbehandling for både det fælles IKT- 
servicecenter og det fælles net, der skal forbinde 
centret med de mange statsinstitutioner. 

Videnskabsministeren har i 2008 taget initia- 
tiv til i samarbejde med justitsministeren og vel- 
færdsministeren at nedsætte et kontaktudvalg, 
som skal styrke indsatsen mod it-relaterede sek- 
suelle krænkelser af børn. Kontaktudvalget vil 
udgøre én samlet indgang til centraladministra- 
tionen for alle interessenter, der ønsker at indgå 
i dialog om bekæmpelsen af it-relaterede seksu- 
elle krænkelser af børn i Danmark. Kontaktud- i 
valget etableredes pr. 1. januar 2009 og er sam- 
mensat med deltagelse af relevante ressortmini- 
sterier. Relevante brancheaktører og interesseor- 
ganisationer skal inddrages specifikt i udvalgets 
arbejde. ,: I . .  I . .  1, . I. 
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